
 
Číslo smlouvy prodávajícího: 25/443/3080 [Stránka 1 z 4] 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA ELEKTRONICKÉ JÍZDENKY 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Číslo smlouvy prodávajícího: 25/443/3080 

 

 

Prodávající: 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně pod spis. zn. B 2463 

Zastoupená:      xxx, generálním ředitelem 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  xxx, ekonomická ředitelka 

xxx pověřený vedením tarifního odboru 

Kontaktní osoba ve věcech technických: xxx, tel. xxx 

                                                                            e-mail: xxx 

IČO: 25508881 

DIČ: CZ25508881 

Společnost je plátcem DPH 

Číslo účtu zveřejněné v Registru DPH: xxx 

 

a 

 

Kupující: 

Masarykova univerzita  

Centrum zahraniční spolupráce  

Sídlo: Žerotínovo nám. 617/9, Brno 601 77  

Kontaktní adresa: Komenského nám. 2, 602 00 Brno 

Zapsána: veřejná vysoká škola zřízená zákonem, nezapisovaná do obchodního rejstříku 

Zastoupená:       xxx ředitelka 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:   xxx vedoucí ekonomického oddělení  

Kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx, tel. x  

       e-mail: xxx 

IČO: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

Společnost je plátcem DPH 

Číslo účtu zveřejněné v Registru DPH: xxx 

 

 

 

 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění: 

 
  



 
Číslo smlouvy prodávajícího: 25/443/3080 [Stránka 2 z 4] 

 

I.  

Předmět a účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je stanovit rámec, na základě kterého bude Kupující obstarávat pro účastníky 

letních vzdělávacích kurzů elektronické předplatní jízdenky platné v Integrovaném dopravním 

systému Jihomoravského kraje. 

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn prodávat výše uvedené elektronické předplatní jízdenky a 

že na tomto předmětu koupě neváznou žádná práva třetích osob ani neexistují jiné skutečnosti, 

které by prodávajícího omezovaly v uzavření této smlouvy.    

3. Prodávající se zavazuje, že na základě této smlouvy a dílčích písemných objednávek kupujícího 

(dále jen „dílčí objednávky“) poskytne vybraným účastníkům vzdělávacích kurzů elektronické 

předplatní jízdenky dle  dílčích objednávek kupujícího a umožní osobám, pro něž jsou jízdenky 

pořizovány, využít dopravu. Kupující bude činit dílčí objednávky ze zákaznického účtu 

summer@czs.muni.cz a zavazuje se zaplatit prodávajícímu dohodnutou cenu odpovídající součtu 

ceny dílčích objednávek.  

 

II.  

Doba trvání smlouvy, termín dodání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od účinnosti této smlouvy do 31.12.2025, nejpozději 

však do okamžiku vyčerpání finančního limitu uvedeného v čl. III. odst. 1. této smlouvy.  

2. Prodávající je povinen poskytnout předmět koupě kupujícímu nejpozději do 7 pracovních dnů od 

data odeslání dílčí objednávky prodávajícímu.  

 

III.  

Kupní cena 

1. Kupující je oprávněn u prodávajícího odebrat předmět koupě na základě dílčích objednávek až do 

vyčerpání finančního limitu ve výši 150.000 Kč bez DPH.  

2. Celková kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a skládá se z jednotlivých cen 

předplatních jízdenek Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje stanovených 

k prvnímu dni jejich platnosti. Součástí ceny je DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“) v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

IV.  

Způsob dodání a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na elektronické formě dílčích objednávek. Pro elektronickou formu 

dílčích objednávek a související komunikaci budou smluvní strany primárně používat následující 

kontaktní údaje:  

prodávající:  xxx 

       kupující:     xxx 

2. V dílčí objednávce uvede kupující zejména požadovaný druh a množství jízdenek. 

3. Kupující zaplatí kupní cenu na základě elektronické faktury (daňového dokladu), kterou prodávající 

vystaví ke dni předání a převzetí předmětu koupě a zašle kupujícímu ve formátu PDF nejpozději do 

5 dnů od data jejího vystavení. 

4. Prodávající je povinen zajistit, aby elektronicky zaslané daňové doklady splňovaly veškeré 

náležitosti stanovené § 26 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, náležitosti 

účetního dokladu dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a uvedení informace o lhůtě splatnosti. 

mailto:summer@czs.muni.cz


 
Číslo smlouvy prodávajícího: 25/443/3080 [Stránka 3 z 4] 

 

Nebude-li faktura obsahovat zákonné či smluvené náležitosti, vrátí tuto kupující prodávajícímu 

k opravě. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou částky, na kterou faktura zní. Lhůta 

splatnosti počne běžet okamžikem doručení opravené faktury.  

5. E-mail prodávajícího pro odesílání faktur v elektronické podobě: Automatovič Robot (xxx)  

6. E – mail kupujícího pro příjímání faktur v elektronické podobě: xxx 

7. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení. Kupující je povinen fakturu zaplatit bezhotovostním 

převodem na účet prodávajícího, který je uvedený na faktuře (daňovém dokladu). Povinnost 

kupujícího uhradit prodávajícímu kupní cenu se považuje za splněnou dnem připsání platby na účet 

prodávajícího. 

8. Kupující není povinen k žádnému minimálnímu plnění z této smlouvy.  

 

V.  

Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemným odstoupením od 

smlouvy. 

2. Dohoda o ukončení smlouvy musí být datována a podepsána oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 

druhou smluvní stranou. 

4. Za podstatné porušení smlouvy je považováno zejména prodlení prodávajícího s odevzdáním 

předmětu koupě delším než 7 dnů. 

5. Za podstatné porušení smlouvy je považováno zejména prodlení kupujícího se zaplacením kupní 

ceny delší než 7 dnů.  

6. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod 

odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody. 

7. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty, na náhradu škody a 

ani platnost článku  

 

VI.  

Ochrana osobních údajů, svobodný přístup k informacím 

1. Smluvní strany jsou povinny nakládat se všemi skutečnostmi, o nichž se v rámci předmětného 

smluvního vztahu dozví (zejména s osobními údaji zaměstnanců, obchodních partnerů, zákazníků 

a třetích stran) v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) a zachovávat o nich mlčenlivost.   

2. Jakékoli porušení povinnosti ochrany osobních údajů nebo povinnosti zachovávat mlčenlivost dle 

předchozího odstavce bude považováno za podstatné porušení smlouvy a založí nárok na 

případnou náhradu škody druhé smluvní straně. 

3. Povinnost ochrany osobních údajů a povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení 

smluvního vztahu. 

4. Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen smlouvu, případně 

informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, poskytnout třetí osobě na základě žádosti nebo 

zveřejnit. Informace, které je povinen prodávající poskytnout nebo zveřejnit, se nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo 

sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.  

 

mailto:noreply@dpmb.cz
mailto:fakturace@czs.muni.cz


 
Číslo smlouvy prodávajícího: 25/443/3080 [Stránka 4 z 4] 

 

VII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré spory vzniklé ze smlouvy a v souvislosti s ní se smluvní strany pokusí řešit smírně, 

vzájemnou dohodou. Nebude-li spor vzniklý ze smlouvy a v souvislosti s ní vyřešen smírně, budou 

jej rozhodovat obecné soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, přičemž 

místně příslušným soudem bude obecný soud prodávajícího. 

2. Podpisem této smlouvy bere kupující na vědomí, že smlouva bude zveřejněna prodávajícím na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 

smluv“), budou-li naplněny zákonné podmínky pro její povinné uveřejnění. V takovém případě 

smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona o registru smluv. Smlouva, na niž se 

povinné uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv nevztahuje, 

nabude účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva se uzavírá v elektronické nebo v listinné podobě. Elektronickou podobu smlouvy 

podepíší smluvní strany elektronickými podpisy. Každá smluvní strana bude mít k dispozici 

elektronický originál smlouvy. Listinná podoba smlouvy se vyhotovuje ve dvou originálech, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že jejímu obsahu porozuměly a souhlasí 

s ním, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

 

V Brně dne ……………… V …………………….…… dne ……………… 

 

 

 

………………………………..                                                                                 ………………………………..        

za prodávajícího                         za kupujícího 
xxx                                                                                                                    xxx 
generální ředitel ředitelka 


